159DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº086 FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2017

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços nº 08/2017-SESAU. Órgão
Gerenciador: Secretaria de Saúde. Empresas Detentoras do Registro de Preços: Panorama Comercio de Produtos Medicos e Farmaceuticos LTDA
vencedora dos Lotes 01, 02, 04, 05, 08, 09, 12, 14, 15, 16 e 17 perfazendo um valor total de R$ 9.774.380,24 e a Prohospital Comércio Holanda
LTDA vencedora dos Lotes 03, 06, 07, 10, 11 e 13 perfazendo um valor total de R$ 4.620.245,06. Processo de licitação na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 08/2017-SESAU. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos junto a
Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Prazo de validade da ata: 12 (doze) meses a partir da assinatura. Data da assinatura: 05
de maio de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000– Carnaubal – Ceará, torna público o Edital de Pregão Presencial de Nº 0905.02/2017, cujo
objeto é a contratação dos serviços de conserto de motores dos poços dos sistemas de abastecimento de água junto à Secretaria de Infraestrutura do
Município de Carnaubal, que realizar-se-á no dia 22.05.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de
expediente ao público, das 08:00 as 11:30 horas, ou acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e http://
www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Carnaubal-CE, 09 de Maio de 2017. Jusciê Pereira da Silva - Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Carnaubal.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Cruz – Aviso de Pregão Presencial Nº 004/2017–CMC. O Pregoeiro da Câmara Municipal de
Cruz torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Maio de 2017, às 15h00min, na sua sala de reuniões, localizada
à Av. Deputado Amadeu Filomeno, s/n°, Bairro Aningas, Cruz-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o
Pregão Presencial Nº 004/2017-CMC – Contratação dos serviços de transmissão ao vivo das sessões através de emissora de rádio FM, divulgação
de matérias institucionais, assessoria de imprensa e manutenção do site oficial, todos de interesse do poder legislativo do Município de Cruz-Ce. O
edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e junto à comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das
08h00min às 12h00min. Cruz-Ce, 08 de Maio de 2017. Ricardo do Nascimento Leite – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 001/2017-TP/SEDUC. A Comissão
de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de Maio de
2017, às 09:00 horas, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, centro, Pedra Branca-Ce, estará realizando licitação na
modalidade Tomada de Preços, tombado sob o Nº 001/2017-TP/SEDUC, com o seguinte objeto: Contratação de serviços de assessoria no
desenvolvimento de atividades de fomento ao ensino e a aprendizagem junto à Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca/CE, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3515.2444, no horário de 08:00h às
14:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sebastião Alves de Mesquita Filho – Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2017 –
PREGÃO PRESENCIAL N° 00.005/2017 – SRP – ÓRGÃO GERENCIADOR: Gabinete do Prefeito. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO
GERENCIADOR: Ana Meire Silvestre Cambé Jucá. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: ESCRITA PUBLICIDADE E
PROPAGANDA E ASSESSORIA PÚBLICA LTDA EPP, CNPJ Nº 11.439.609/0001-88. VALOR REGISTRADO: R$ 432.310,00 (Quatrocentos
e Trinta e Dois Mil, Trezentos e Dez Reais). PRAZO DE VALIDADE: 12 meses. ORIGEM: Pregão Presencial N° 00.005/2017 – SRP. OBJETO:
Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações de Serviços de Publicações de matérias legais de
interesse de diversas Unidades Gestoras do Município de Aracati-CE. DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Licitação. Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei nº
10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú comunica aos interessados que realizará
no dia 23/05/2017, às 08h:30min, na Av. São João, 75, Centro – Santana do Acaraú, Ceará, o Pregão Presencial nº 0805.01/2017SS, para
aquisição de medicamentos, material odontológico, de laboratório e de raio x, junto à secretaria de Saúde do Município de Santana do Acaraú- CE,
conforme Termo de Referencia. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda à Sexta-feira, de 08h
às 12h. Santana do Acaraú/CE, 08 de maio de 2017. Alexandre Verick Maia Colares – Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Santana do Acaraú.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços nº 12/2017-SESAU. Órgão
Gerenciador: Secretaria de Saúde. Empresas Detentoras do Registro de Preços: Panorama Comercio de Produtos Medicos e Farmaceuticos LTDA
vencedora dos Lotes 01, 10, 14, 15, 16 e 18 perfazendo um valor total de R$ 2.853.191,36, Prohospital Comércio Holanda LTDA vencedora dos
Lotes 02, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12 e 17 perfazendo um valor total de R$ 2.989.992,84 e a Drogafonte LTDA vencedora do Lote 13 perfazendo
um valor total de R$ 382.999,40. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 12/2017-SESAU. Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar junto a Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/
CE. Prazo de validade da ata: 12 (doze) meses a partir da assinatura. Data da assinatura: 05 de maio de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica
aos interessados que no próximo dia 23 de maio de 2017, às 15:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 01/2017-
RPPSV, cujo objeto é a contratação de serviço de customização e manutenção do sistema integrado de informações previdenciárias/ Gestão de
Regime Próprio de Previdência Social – SIPREV/Gestão RPPS, para O Viçosa-PREV. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após
esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de
Carvalho, nº 409. Viçosa do Ceará/CE, em 08 de maio de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE –Extrato de Edital de Convocação 25.2017
- Referência: Processo Seletivo 02.2016. Objeto: Convocação do(s) candidato(s): Francisca Márcia Ferreira do Nascimento - Emprego Público:
Enfermeiro(a) - Classificação: 6º, prazo: 48 (quarenta e oito) horas a contar da publicação deste extrato de convocação, sob pena de desclassificação
- Local: Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min
às 16h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/CE, 05 de Maio de 2017. Francisco Eudes Ferreira Bringel – Diretor Executivo
do Cisvale.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pereiro – Secretaria de Saúde e Saneamento. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, 227, Centro, Pereiro - Ceará, torna público a Anulação do
Pregão Presencial Nº 14.03.01/2017, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de confecção de próteses dentárias totais e parciais sob
medida, para atendimento a população do Município de Pereiro, por existir falhas na formulação do anexo do edital (especificações dos produtos)
que comprometem a continuidade do certame. Desde já é declarado aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “c” da Lei 8.666/
93 e suas alterações posteriores. Pereiro-Ce, 08 de maio de 2017. Ermilson dos Santos Queiroz – Presidente da Comissão de Licitação.